АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	оот

04.07.2018

№  18

О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной
бюджетной росписи городского бюджета и бюджетных росписей главных
распорядителей (распорядителей) средств городского бюджета,
утвержденный приказом Финансовогоуправления администрации
города Благовещенскаот 02.12.2015 № 51

В целях приведения в соответствии действующему законодательству Российской Федерации
п риказываю:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи городского бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств городского бюджета, утвержденный приказом Финансового управления администрации города Благовещенска от 02.12.2015 № 51 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 раздела I«Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения» изложить в новой редакции:
«2. Сводная роспись составляется Финансовым управлением администрации города Благовещенска (далее - финансовое управление) и утверждается начальником финансового управления до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Утверждение показателей сводной росписи осуществляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.».
1.2. Пункт 14 раздела IV«Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств» изложить в новой редакции:
«14. Предложения главных распорядителей (главных администраторов источников) по изменению сводной росписи по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса, а также по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения городского бюджета, представляются в финансовое управление не менее чем за десять календарных дней до окончания месяца, в котором предусмотрены изменения (в декабре текущего года - в соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка).».
2. [bookmark: _GoBack]Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления администрации города Благовещенска Музыченко И.В.

	Начальник управления
	[image: ]
	Н.Э.Тришина

image1.emf